



# CITY OF MANITOWOC

WISCONSIN, USA

[www.manitowoc.org](http://www.manitowoc.org)

March 7, 2024

TO: Mayor and Common Council  
FROM: Board of Public Works  
SUBJECT: Remove & Replace Existing Sidewalks - Complaints – Project #WS-24-3

Dear Mayor and Common Council:

At the March 6, 2024, Board of Public Works meeting, the Board met to receive bids to Remove and Replace Existing Sidewalks Complaints– Project #WS-24-3. City Clerk reported having received four (4) e-bids. Same was opened and accepted online through Quest, and are as follows:

Name	Bid Bond	Base Bid
Seiler Bros. Construction Inc.	Bid Bond	\$163,856.00
Potrykus Construction	Bid Bond	\$165,503.00
McDonald Services LLC	Bid Bond	\$278,203.24
Utility Traffic & Resoration LLC	Bid Bond	\$318,638.00

“Moved by Nycz, seconded by Czekala, and unanimously carried to refer the bid to the Director of Public Infrastructure for tabulation and recommendation. Ayes, 7 . Nays, none.”

Very Truly Yours,

MACKENZIE REED

Secretary Board of Public Works

#WS-24-3 REMOVE & REPLACE EXISTING SIDEWALKS (#8984960)

BID DATE: MARCH 6, 2024

Item #	Item Description	UofM	Quantity	Seiler Bros. Construction Inc		Potrykus Construction		Mc Donald Services LLC		Utility Traffic & Restoration LLC	
				Unit Price	Extension	Unit Price	Extension	Unit Price	Extension	Unit Price	Extension
<b>Remove &amp; Replace Concrete Sidewalk</b>											
1	4" CONCRETE SIDEWALK (REMOVE & REPLACE)	SF	14900	\$8.66	\$129,034.00	\$8.50	\$126,650.00	\$14.07	\$209,643.00	\$14.75	\$219,775.00
2	6" CONCRETE SIDEWALK / DRIVEWAY (REMOVE & REPLACE)	SF	3700	\$9.00	\$33,300.00	\$9.10	\$33,670.00	\$16.34	\$60,458.00	\$16.50	\$61,050.00
3	SAWING CONCRETE SIDEWALK (FULL DEPTH)	LF	91	\$8.00	\$728.00	\$3.00	\$273.00	\$11.64	\$1,059.24	\$1.00	\$91.00
4	GRUBBING STUMPS & ROOTS	ID	294	\$1.00	\$294.00	\$15.00	\$4,410.00	\$22.00	\$6,468.00	\$113.00	\$33,222.00
5	INSTALL DETECTABLE WARNING FIELD	EA	10	\$50.00	\$500.00	\$50.00	\$500.00	\$57.50	\$575.00	\$450.00	\$4,500.00
<b>Base Bid Total:</b>				<b>\$163,856.00</b>		<b>\$165,503.00</b>		<b>\$278,203.24</b>		<b>\$318,638.00</b>	

*Recommend awarding to  
Seiler Bros. Construction Inc.  
[Signature]  
3-7-24*